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PJESA I : K,ONTRATA

nPSTINA PntST'lNt

f 7r t'tJnot,

KOMUNS Et PR|SFITINES, (ne vazhdim "Autoriteti Kontretktues"), nd njdren

dhe

t Krasniqi - obj.1-

- clrejtor ne

vazhdim "Furnizuesi"), ne anen tjet6r, jan6 pajtuar te lidhin nje kontrate o€r furnizimet e

Shenuara ny-i poshte.

Furnizlmi me pajisje mjekesore per nevojat e QKMF dhe QMU

Nrl i proJkurimit

Neni 1 L6nda
1 .1 Ldnda el kontrat€s do tO jetO dirgesa, nga Furnizuesi, i furnizimeve nd viji oOr:Furnizimi

me pajisje mjekesore per nevoiat e QKMF dhe QMU

Neni2 l(ushteted6rges6s

2.1 Afati kol"ror per dorezim do t€ jet€ [ 60 ] dite nga koha e ldshimit t0 urdhO blerjes nga ana e

Autoritetit Kontraktues.

2.2Vendi i dorezimit tO furnizimit do t€ jete nd PrishtinO sipas kerkesave te z

Kontraktues;.

2.3 Inkoterrrri2 i zbatuesh6m do te jetet DDP (detyrimi i dorezimit 6shte pag

Neni3 Origjiina

3.1 Furnizuersi duhet te dorezoj€ nje certifikate t0 origjinOs se furnizimeve,
kur e k€rkon pranirnin e perkohshem td furnizimeve. Mosveprimi sipas kdtij

si rezultat nddrprer.ien e kontrat€s.

3.2 OriEjinar e mallrave do t€ p6rcaktohet sipas Kodit te Doganave te kOsisd [:vropiane

NPT" Medica" Slh.p.k nga Prishtina - adresa: Lagja A,rberia, rruga: Ah

211, me nunr€r to n:gjistrimit t€ biznesit 810503674 p€rfaclflsuar nga Arber

(Community Customs Code-) ose sipas marrdveshjeve nddrkombetare te c
vendi ne fjalO.

Neni4 Qminti

4. 1 Qmirni trrtal I furnizimeve du het t€ jet€: 1 94, 295.00 eu ro. (Njeqind e
mijd e dyqind e nentedhjetd e pese euro e zero eurocent)

4.2 Qmimi i pOrmendur nd Nenin 4.1 me sipdr duhet te jete e vetmja
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratds.

4 3 Ai duhet te jete i prerd dhe te mos i nenshtrohet ndrys;himeve,

te l\utoritetit

sd voni atdhere
mund td ket6

t i ka nenshkruar

e kater
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4.4 Pagesat do td bdhen nO pajtim me Kushtet t

4.5 Pagesat do te behen pas perfundimit te
Autorizuar perkatr3sisht menaxheri dhe organi r

Zy rlarlt Kryesor Ad m i n istrati v se fu rn iz i m etla n e
kushtet e ll6saj kontrate.

Neni5 Rendi i p6rpar6sisd idokumentev

5.1 Kontrata p6rb6het nga dokumentet nd vii

(a) Kjo marrdveshje e kontratOs;
(b) Kushtet e Veganta td Kontrat6s;
(c) Kushtet e Pergjithshme td Kontrat(d) Tenderi i Furnrzuesit, duke p€rfshi
(e) Oferta financrare;

5.2 Dokum,entet e ndryshme qO e p6rb6jnd kontr
dhe ne raste td paqartesise ose divergjencds, atr
nd te cilin jand dhdnd md siper.

NeniS Komunikimet

6.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qe kane t(
Kontraktue:;, nga nj€ra ane dhe Furnizueslr nqa
dhe numrin e saj te identifikimit dhe duhet td dd-ro
personalisht.

6.2 Nese pt-.rsoni qO dergon komunikatdn kdrkor
kdte ne komunikat€rn e tij. Sa herd q6 ka afat te f
ddrguesi duhet t6 kr)rkoj6 vertetim te pranimit te k
duhet t'i marre td gjitha masat e nevojshme per t(

6.3 Kudo qe n6 kontratO parashikohet dhdnia e
ose vendimi, perver; nOse specifikohet ndrysne r
apo vendim do t0 jetO n6 form6 t6 shkruar dhe fjal
"d0 te Dhenohen ner perputhje me rethanat NiJo
till6 nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontrat€ 6shte e pergatitur n€ gjuhen Shr
pdr Autoritel.in Kontraktues dhe nj6 origjinale per

Pdr Autoritetin Kontraktues
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1'1 "Kontrati5" do td thotd marrdveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe
shdnuar nd formurarin e kontratds t€ ndnshkruar nga pal6t, duk,e pdrfshire te gjitha
te gjitha dokumentet r: inkorporuar me reference ne te.

1'2_^Produktet" pdrkufizohen si td mira materiare q6 kand vrer6 ekonomike, dukekufizuar n6 rrallrat, artikujt, ldnddt e para, makinerit€ dhe pajisjet, objektet nd form6 tdose td gazshrme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do td thot6 organizata e blerjes sij mallrave, sig dshtd
t6 Dhenat e l-enderit.

1.4 "Furnizues" do te thote nj6 person fizik ose juridik qe eshte pal€ e kdsaj
dispozitave tt! kesaj kontrate furnizon mallra qd lane obyekt i ier;aj konirate.

1.5 "Pal6(t)" do te thot€ ndnshkruesit e kontratds.

1.6 "lnkoterrnet" do t€ thote termat nd€rkombdtare tregtare qe perbeJne rr
termave tregtiare q6 percaktojnd mdnyrdn, kostot dhe rreziqet qri lidhen me trans

PJESA IIE KONTFIATES

Neni 1 Piirkufizinret

furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

KUSHTET E PERGJITHSHME

furrrizuesit sig

1.7 "Furnizin " do t€ thotd dordzim i produkteve me cil6si, sasi dhe lloj te speciflkuar
td vendosura dhe paketuara ne menyr6n e p€rcaktuar ne kontratd.

1.8 "Qmimi i kontratEs" do td thote gmimi qe i paguhet
kontratds, nd pdrputhje me shtesa t6 tilla dhe rregullimet
kontratds.

1.9 "sh6rbimet pas shitjes" do te thote shdrbimet ndihmdse, si: instalimi, r
furnizimeve, sigurimi i pjesdve rezervd q6 i prodhon apo i dir;tribuon furnizuesi
ng;ashme n€ lidhje me furnizimet e produkteve

1 .1 0 "KPK" do t€ thot€ Kushtet e pdrgjithshme t6 Kontratds.

n .1 1 "KVK" do td thot6 Kushtet e Veganta td Kontrat€s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaptikueshdm

2-1 KvK e saktdsojnd cili 6sht6 ligji q6 i p€rcakton t€ gjitha geshtiet q6 nuk jane te
2.-.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€ive hartohen nd gju
KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jet6 valid vet6m ndse ka marr€veshje t€i shkruar pormes t6
transferon kontrat€n e vet ose nje pjes6 t6 saj te njd pald e tietd.

a) kur ka ngarkesd pdr pagesd, n6 favor td bankierdve tii Furnizuesit. t€
paguhen ose qE do t€ b€hen boxh sipas kontratds; ose

3'2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim rrga Autoriteti kontrakt
kontraten ose nj€ pjesO t€ saj, gse ndonje pOrfitim apo inlefes nga ajo, perveQ ne keto

e Furnizuesit

3.3 P6r qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do
nga obligimet e, veta per pjesen e kontratds q€ tashmd 6sht€ reali::uar ose pdr pjesdn

b) nd rast Id dhdnies sd t6 drejtds s6 Furnizuesit siguruesve, t6 Furnizuesit p6r
nga ndonj€ person tjetdr i detyruar n6 rastet kur siguruesit e kan6 shkarkuar hu

3'4 Pranuesit er dispozitave te kontrates duhet td plotesojne kriteret e pdrshtatshm6r
dhdnien e konrtratds pdrveg n6 raste kur transferimi behet ne banke apo komp
institucion tjetdr fi nanciar.

Neni 4 Ndn-k,ontraktimi

4.1 N€nkontrata dshtd valide vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar p€rmes s6 cil€s F ia beson
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4.2 Elementet e kontratds q6 do t6 ndnkontraktohen dhe identiteti i
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit ter
implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin
kontraktues do ta lajmerojd Furnizuesin p6r vendimin e vet brenda 30 dite pune nga
i paraqitur arsyet e veta ndse nuk leshohet autorizimi. Furni:zuesi nuk n€nkontri
shkrim nga /,utoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te
pershtatshmr:rise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe
mund t6 siguroj, ku e konsiderond si t6 nevojshme, pagesat direkte p6r n6

4.5 N€se ndnkontraktuesi ka marr6 ndonjd obligim t6 vazhdueshdm q6 vazhdon
tejkalon atd td periudh6s s6 garancisd n6n kontrat€ ndal Furrnizuesii, pdrkitazi
nenkontraktuesi, Furnizuesi duhet q€, nd gfar€do momenti pas skadimit t6 per
transferojd mrenjdherd te Autoriteti kontraktues, me kdrkesd dhe shpenzime t€
perfitimet e obligimeve te tilla per koh€zgjatjen e garancis6 s6 skaduar.

Neni5 Dhrdniaedokumenteve

5.1 N€se 6shtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontrat6s, autoriteti
jap€ Furnizuesit pa pagesd atdherd kur 6sht6 e nevojshme, njd kopje t6 skical
realizimin e kontrat6s dhe kopje td specifikimeve dhe dokumerrteve tjera td kontri
te bleje kopje tjera t€ kdtyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nd
gjenden. Pas ldshimit td certifikatds s6 garancisd, ose pas praninrit final te si.i, r
kontraktues tr-'gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera td kontrat€s.

5.2 Perveg ntise 6sht€ e nevojshme p6r qdllime t6 kontrat€s, skicat, specifikimet d
qd ijep autoriteti kontraktues nuk duhet t€ pdrdoren as nuk dulret t'i komunikohen
Furnizuesi pa pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p€r t'i l6shuar Furnizuesit urdhra administr
ato dokumenle plotdsuese dhe udhdzimet qe jane t6 nevojshmr: p6r ekzekutim tei
p0r kompensim dt)mi nge nd0nj6 defekt te sa1

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.2 Ndse 6sht€ e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmerojd me koh6 Autoritetin kontri
mbi furnizimel ashtu qe Autoriteti kontraktues td mund td marre lejet e k6rkuara ose

6.3 Autoriteti l<ontraktues do t6 vendosd q6 t6 marr6 lejet e kdrkuara apo licencat e
periudhe t6 arsyeshme, duke marrd parasysh datat e realizimit td kontrates.

Neni 7 Oblligimet e pdrgjithshme t6 Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj€ kontratdn me kujdesin dhe sy<;eltesind e duhur
6shtd specifikuar, dizajnin, prodhimin, dordzimin e furnizimit dhe kryerjen e
kompensimin pdr ndonje defekt ne furnrzrme.

7.2 Furnizuesi duhet td veprojd sipas urdhrave administrative q6 ijep autoriteti
Furnizuesi konsideron se kdrkesa e nj6 urdhri administrativ shkon p€rtej fush6vepri
duke iu ekspozuar denimit pdr shkelje td kontratds, do ta njoftoj€ autoritetin konl
paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhril

4.4 Furnizuersi 6shte p6rgjegj6s p6r aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontraktu
agjentdve ose td pundsuarve, ne te njdjten menyre si po tei ishin akte, gabime
Furnizuesit, agjentdve t6 tij ose pundtordve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te nd
ose aprovimi i n6nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furni
tij sipas kontmt€s

pezullohet pdr shkak te ketij njoftimi.

7.3 Furnizuesl duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe
Republiken e l(osovds dhe do t€ siguroje q6 personeli i tij, te aftirmit e tyre, dhe
gjithashtu t'i respektojnd dhe td veprojn6 sipas k€tyre ligjeve dhe rregulloreve.

dhe konfidenciale. Pdrveg nE rastet kur kjo 6sht6 e nevojshme p6r qdllime t6 ekze
nuk do te publlikoje ose shpalosd asnje detaj td kontratds pa p;ljtim paraprak me

6.1 Furnizues;i mund t€ k€rkoje ndihmEn e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhdratd apo ligjet anesore te Republikes
mund te ndrkoiln6 

lte furnizuesi gjate realizimit t6 obligimeve te tij me kontratd.
ta japd ndihmr3n Q kdrkuar nga Furnizuesi me shpenzime t6 Furrrizuesit.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtoj6 t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me

kontraktues.

7.5 Nese Furnizuesi esht6 grup, perbdrja e grupit nuk do te ndryshohet pa pdlqimin
t6 Autoritetit kontraktues.
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8..1 Furnizuer;i do t6 paraqese nje certifik at6 zyrtaretd prejardhjers nd momentin e
N€se ky obliEJim nuk protesohet, kjo do te goje ne ndeiprerje te tontratei, me pa

Neni 9 Sirluria eekzekutimit

shperndaj ne mdnyrdn e specifikuar ne KVK.

9-'l Furnizuer;ido td, jo md vond se dita e ndnshkrimit td kontratds, furnizoj
siguri pdr ekzekutim te plote dhe t6 mire td kontrat€s. Shuma e rsigurisd do td
e ekzekutimit do t€ ndaret nga pagesa e Autoritetit kontraktues pt-i eJ.reoomosekzekutirnit te plot€ dhe te duhur te obrigimeve kontraktore nga i; e r
9.2 siguria e ekzekutimit td konkatds do t€ jete n6 formdn e dhrlnd n6 ges6n tv td

!,3. Pgrvee a:;aj pjese t€ specifikuar ne KVK ridhur me shdrbinrin pas-shitjes,
leshohet brenrda 30 ditesh nga leshimiice(ifikatds se perkohshmete pianimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrates duhet te jene te siguruara plot€sisht mekonvertueshme kunddr humbjes ose ddmtimit te rastesishemie procnll ose breje, t

10.2 Pa marr'O parasysh.obligimet e sigurimit t6 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Fup6rgjegjesi te plot€, dhe do ta sigurojd Autoritetin kontraktues nlia te gjitna ankesat
dem ndaj pronds ose ldndime personale q€ shkaktohen nga et<zi:tutiniii t<ontrates
nilnkontraklue,svq dhe pun6tordve t6 tyre.

Neni 11 F roglrami i realizimit
'1 1.1 Nese k€rkohet ne KVK, Furnizuesi do t6 dor€zoj€ nj6 program t€ realizimitt€
aprovohet ngar autoriteti kontraktues. Ky program do t6 permbajtis€ paku keto:

i) rendin sipas te cilit Furnizuesi propozon t€ realizohet kontrata, duke p€rfshir€
dordzimin n€ vend t€ pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

il) td dhdner dhe informata te tjera te cilat mund t'i k6rkoj6 me arsye autoriteti

11 2KYKdo td saktdsojn€ limitin kohor brenda td cilit programi i rcalizimit duhet t'i
autoriteti kontraktues dhe afatin e fundit pdr aprovimin e Autoritellit Kontraktues. A
autontetr kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e trj sipas kontrates

11.3 Nese Aut,oriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i
brenda afatevel te permendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te
kalimin e afaterve. Ne qofte se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te a
prantmtt.

11.4 Asnje ndryshim material nd program nuk mund te behet pa aprovimin e aut<

Y"S{ll."t9t ryse qrogresi i realizimit td kontratds nuk bdhet sipar; programit, autoriteti
ta udhezojd Furnizuesin qe ta ripunoje programin dhe ta dorezo;ie pr6gramin e
at.

11.5 Para pranimit td pdrkohshOm td furnizimeve, Furnizuesi duhet t6 furnizoj me ma
dhe mirdmbajtjes se bashku me vizatime, t€ cilat do td jend ne detaje te tilla qe do te
Kontraktues operimin, mirembajtjen, rregullimin dhe riparimin e te glitna pjesdve t6 f
ndse €sht6 pdrcaktuar ndryshe n€ KVK, manualet dhe vizatimet rjo1-e jene ne gjuhen

ose markave apo emrave tregtare sig 6sht€ specifikuar nd kontrate, p€rveg n6se sh
rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit te dhen€ nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit t6 detyrave
'14.1 Periudha e ekzekutimit t6 detyrave do t6 fillojd ne datdn e fiksuar nd pajtim
paragjykim nda.izgjatjeve td periudh6s t6 cilat mund td lejohen sipas Nenit 15.

forma dhe numrat td tilla te deklaruara nd kontrat€. Furnizimet nul< do te konsiderohen
qdllim te pranimit te pdrkohshem deri sa manualet dhe viz:rtime e tilla jan6
Kontraktues

Neni 12 Marr6veshjet tatimore dhe doganore

12.1 Duke iu ndnshtruar dispozitave te tjera t€ p€rcaktuara n6 KVK, Furnizuesi do
p6rgjegjds pdr pagesdn e td gjitha taksave, detyrimeve te pulles, ltaksat e licencave. tar
taksat tjera qe llindin apo imponohen deri nd dordzimin e Mallravel t6 konlraktuara nd
sig €shtd p€rcaktuar nga Autoriteti Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Perveg nd rastet kur esht6 parapard ndryshe ne KVK, Furnizuesi do ta
kontraktues nga te gjitha ankesat qe jand rezultat i perdorimit te patentave, licencave.

14.2 P€rveg kur pal6t pajtohen ndryshe, realizimi i kontratds dulret t6 fillojd io me dite oas
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14.3 Ndse munddsohen periudhat e ndara td realizimit per sasi te ndara, kdto periudh
nd rastet kur nje Furnizuesi ijepen md shumd se nj€ sasi.

Neni 15 Zgjatla e periudh6s sE ekzekutimit

15.1 Furnizues mund td kerkoje zgjatje td periudhds sd ekzekutimit ndse
vonohet, ose pritet se do td vonohet, per ndonjerdn nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotdsuese;

h) Kuohtarttijaoht0rohonDnrne hlimatihe rte tlendilt e autot'ittltitkontrel(ues kan0
dor6zimin €, furnizimeve;

c) Pengesar apo kushte fizike qe mund t6 ndikojnd nd dordzimin e furni
mundur tii parashihen nd m6nyr6 t6 mjaftueshme nga nj6 furnizues kompetent;

d) Urdhrar administrative q€ kand ndikuar nd datdn e realizimit, pdrveg atyre qd
gabimit t€r furnizuesit;

e) Autoritreti kontraktues ka d6shtuar t'i plot€soj€ obligimet er veta sipas kontratds

I Te gjitha suspendimet e dor€zimit dhe/ose instalimit te furnizimeve qe nuk jan€
td Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qe jan€ pdrmendur n€ k€to Kushte te pergjithshme dhe te cilat n
gabimit td Furnizuesit.

15.2 Brenda 1ti dit€sh pasi ka kuptuar se mund td kete vones€r, Furnizues duhet ta
kontraktues se ka pdr qellim td b6j6 kerkese p€r zgjatje td periudhds sd realizimit pdr
se ka td dre,jtd dhe, pdrveg ndse ka ndonje marrdveshje tjet6r nddrmjet
kontraktues, brrenda 30 dit€sh ijep autoritetit kontraktues te dhtina gjithdp€rfshinese
kontrollohet k€rkesa.

15.3 Brenda ll0 dit€sh, me njoftim me shkrim p€r furnizuesin, autoriteti kontraktues do
td periudhds s€ realizimit ndse mund te arsyetohet, ose nd mdrryrd prospektive ose
informojE Furnlzuesin qe nuk i rishte dhdnd e drejta per zgalle t€ periudhes.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Ndse l:urnizues me pdrgjegj6sine e tij nuk arrin t'i dor€izoje ndonjd osq td
realizojd shdrbimet brenda limiteve kohore td speciflkuara ne kontrate, Autoriteli
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas k,ontrat€s, do t6 kpte
dit€ qe kalon nddrmjet skadimit t6 periudhes sd kontratds dhe dat€s aktuale te
e likuiduara td brarabarta me 0,25o/o ne ditd t€ vlerds s€ furnizimeve td pa dordzuara
prej '10 % td vlerr€s totale td kontrat€s.

16.2 N6se mosdordzimi i mallrave parandalon pdrdorimin e zal<onsh€m td furni4
e likuiduara t€ parapara n€ paragrafin 16.1 do te llogariten n€ baz6 td vlerds totqle

16.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituarte drejten te kerkoje sd paku 10%\e
mundet, pasi ta njoftoj€ me shkrim Furnizuesrn:

- te konfiskcrjd garancind e realizimit;

- te nderpresd kontratdn, dhe n€ ketd rast Furnizuesi nuk do td ketd td drejte pdr

- te hyje nd njd kontratd me nj6 pal€ td trete per dhdnien e pjesds sd mbetur td
nuk do td piaguhet per kete pjese te kontrat€s. Furnizuesi gjithashtu do te jete i

koston plot€rsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhdr administrativ, nd efarddo kohe ta
td pezulloje:

prodhinrin e furnizimeve;
dordz:imin e furnizimeve nd vendin e pranimit n€ kohdn e specifikuar pdr dor
realizinrit ose, ndse nuk dshtd specifikuar koha, nd kohiin kur ato duhet t6
instalimin e furnizimeve qd jand dordzuar nd vendin e pranimit.

17.2 GjatE pez:ullimit, Furnizuesi do td mbrojn€ dhe sigurojnd furnizimet e
Furnizuesit ose nE ndonje vend tjetdr, nga pdrkeqdsimi, humbja apo d€mtimi pdr aq
dhe sa 6shtd kErrkuar nga autoriteti kontraktues, edhe ndse furnizimet jand dor6zuar
nd pajtim me kontratdn, por instalimi i tyre €shtd pezulluar nga ilutoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotdsuese qd jan6 shfaqur nd lidhje me kdto masa mbrojtdse do
kontratds. Furnizuesi nuk do td marrd pagese td shpenzimeve plotdsuese ndse pezu

a
b

a) Zgjidhur n€ mdnyrd t€ ndryshme nd kontratd; ose
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d) eshte i nevojshdm p6r siguri t6 ekzekutimit t6 mir6 t€ kontratds ose te ndonjd p
nevoja e tilld nuk shkaktohet nga ndonj6 veprim apo gabim nga autoriteti kontrak

17-4 Furnizues; nuk do te ket€ te drejte p€r shtesa n6 gmimin e kontratds pdrveg
autoritetin kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit per te pezuiluar proa

[1#:tr["Iffi ,'ff ;"*i#* ii,T ill"lli fr :l F,li, Bi tT [!l[,lfm6nyrd te dn=jtd dhe t6 arsyeshme sipas mendimit te autodteiir kontraktues.
17.6 Ndse p-.riiudha e pezu 1g0 dite, dhe pezullimi nuk 6shtd p€rFurnizuesit, f:urrfizues, duke etin kontraktues, mund te [erXoie te va:brenda 30 ditesrh, ose t6 nd6 n.

17-7 Ne rastret kur procedura e dh6nies ose rearizimit t€ kontratds b6het e pavgabimeve permbajtjesore, parreguilsive ose mashtrimit, Autoriterti kontraktues do takontratds. Nd rerstet kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furr

f:1,:l1i:yliilg_r: flr.oje,t,i bej6 pasLsat ose mund t,i ktheje shumat qe
proporcion me r6nd6sin€ e gabimeve, parregullsive ose mashtrimit

17.8 Qellimi i pelzullimit td kontratds 6sht6 q€ td verifikohet ndser gabimel
dhe parregullsitd apo mashtrimet kan6 ndodhur n6 t6 v6rtet0.- N6se ato nukrealizimi i kontrates do te rifilloje sa m6 shpejt qd 6shtd e mundur. Gabimet

l::::gr'lrll.llole]:f te gjitha s.hketje td kontrates ose dispc,zitave rresuilarive qd
yeprim ose mc)sveprim qe shkakton ose q6 mund t€ shkarktoje humbje ne
Kontraktues.

ka per q€llim tei heje ankes€ pdr ta.

Neni 18 Cil€sia e furnizimeve

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19.3 Per qellime td testimeve dhe inspektimeve t6 tilla, Furnizues; do t6:

18.1 urnizimet duhet t'i plotesojne specifikimet teknike t6 paraqitura nd kontrat€
dhe t jend konform n6 t€i gjitha aspektet me skicat, sondazhet, rnoderet, mostrat, sl
tjera n€ kontrertd, te cilat duhet td mbahen nE dispozicion t6 Auio,ritetit kontraktues p6r
gjatd periudh€rs s€ realizimit t6 kontratds.

18.2Te gjitha pranimet teknike preliminare te parapara ne KVK, duhet t€ b6hen me
nga furnizuesi i pdr autoritetin kontraktues. Nd kerkesd do td sal<tdsohen materialet,
e dordzuara per ket€ pranim sipas kontrates dhe te tregoj€ nunnrin e sasisd dhe ver
pranimi no mdnyrdn e rJuhur. Materialet, artikujt dh6 mostriat e specifikuara n€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesojn6 kerkesat p6r k€t6 pranrm para se
furnizime.

18.3 Edhe niise materialet apo artikujt qe do te inkorporolhen n€ furnizime o
komponentdve qd do t6 furnizohen jan6 pranuar teknikisht n6 ket6 m6nyr6, ato prap€
ndse ndonjd l<ontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime, dher nd kete rast ato
menjdherd ngia lurnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepei mundesia t'i riparojd dhe t,i pr
dhe artikujt qd jzrne refuzuar, por keto materiale dhe artikuj do tr: pianohen pdr in
vetem ndse jan€ riparuar dhe jane p6rmir6suar ne at6 menyrd qL' t6 jet6 i kdnaqur

19. Furnizues do, tE siguroj€ q€ furnizimet t6 dordzohen n6 vendin e pranimit me koh6
autoritetit kontnal<tues te vazhdoje me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohr
plotesisht vdshtir,6sit6 q€ mund t'i has€ ne k€td aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet q6
arsye per vonersti.

19.2 Autoriteti kontraktues do te kete t6 drejte qe her6 pas here td inspektojd, kon
testoj€ komporrentdt, materialet, dhe mjeshtdrine, dhe t6 kontrolloje perparimin e p6
apo prodhimit td gfaredo artikulti qe pergatitet, fabrikohet ose prorJhbhet pdr t'u dor
nd m6nyrd qd td pdrcaktoj€ nese komponentdt, materialet dhe mjeshtdria kan6
k€rkuar. Kjo do te behet ne vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose n6 vendin
vendet qe jane specifikuar n6 KVK.

a) | jape aubritetit kontraktues, perkohdsisht dhe pa pages€r, ndihme, mostra
makina, pa,iis.ie, vegla, pun€, materiale, skica dhe te dhena te prodhimit q6 zz
inspektm dhe testim,

b) Td merret vesh me autoritetin kontraktues p6r vendin dhe koh6n e testimeve;

c) T'i jape aurtoritetit kontraktues qasje nd gfar6do kohe te arsyeshme nd vendin
testimet.

19.4 Nese pdrfaqdsuesi iAutoriteti Kontraktues nuk dsht6 pre:zent nd dat6n e ver
furnizuesi mundert q6, perveg n6se ka marrd udhezim tjetdr nga autoriteti kontrak
teStimin i cili ilo td konsidcrnhet ca richta hara ^a ^.i-^^^^,i ^ ^...^-,.^.ir r-^-!--
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19.5 Nese konrponentdt dhe materialet i kane kaluar testet e sip6rp6rmenoura,
ta lajmdroj€ lurnizuesin ose ta miratoje certifikimin e furnizuesit lidhur me k€td.
19'6 Ndse ar"ttorriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen p€rr rezultatet e testit, s<mendimin e vert brenda 15 ditesh nga mospajtimi i titte. Auioriteti konirat<tues osek€rkojnd qd lidto teste t6 pdrsdriten ru; te n;e1Jt kushte one rretnana, or. ner. r.ga nje ekspert i zgjedhur me marrdveshje te ndersjeile. T6 gjitha r

;:j:151 f":1'"Ily-q:,,i glli.oo t,i komunikoje rezlftatet L xety,"

;ia,;;;Jl:;:ff [#:l,J:.,ili#1,rx::i,r"',"ree1eJsefl looiinlit

19.7 Gjate realizimit td detyrave t6 tyre, autoriteti kontraktues drhe personat eshpalosin personave t€ paautorizuar informata lidhur me m,=t.,i"t-e nOe
operimit, te cilat informata i kan6 marr6 gjat€ inspektimit dhe testimit.
Neni 20 Parirnet t6 pdrgjithshme td pagesave

20 1 Pagesat do te b6hen nd Euro. Metoda dhe kushtet e pagesds qe duhet t,ik€saj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

?0'? Pagesat qe duhet te pghen sipas faturds se rdshuar nga Furnizues dobankare t€ dhrend ne pjesen v, rdentiiikimi Financiar, i kesal r6ntrate qe e prot
formu.lar,. qd i bashkdngjitet kerkesds p6r pages6, duhet td prdrdoret pdr t,i r
llogarin0 banl:are.

20.3 shumat <Juhet td pagyhel brenda jo md shum6 se 30 ditesh kalendarike nga data
e pranueshme pdr pagesd.€shte regjistruar nga departamenti perkat€s. Datai page
ne te cilen debil.ohet llogaria e institucionit. Kdrkesa per pages€i nuk do t€ jete e pi
plot€sohen nji3 ose m6 shum6 nga kdrkesat thelbdsore.

20.4 Periuolha prej 30-dit6sh mund td pezullohet duke e lajm€ruar Furnizuesin q6
nuk mund tE Sllo,tdsohet sepse shuma nuk do te paguhet pei shkak se nuk jand dor
duhura pdrmbajtjesore os.e.sepse ka deshmi q6 shfenzimi mund td mos jeie legjitim
mund t6 behert nje inspektim i menjdhershdm p6r q€llim te kontrollimeve tjera-. Fu
sqarime, modifiliime apo informata te tjera brenda t's oitesn pas kdrkesds. peri
llogaritet nga data n6 t€ cilen eshte regjistruar kdrkesa p€r pagersd e pdrgatitur nd

20.5 Pasi q,5 tri ketd kaluar afati ifundit i dh6n€ n6 Nenin 20.3, Furnizues mundet q6
pas pages€s sd vonuar, td kerkojd interesin p6r paqes€ t6 vonuar me norm6 t6 re_zbri1
Institucioni ldshues i Kosovds n€ dit6n e par€ td muajit ne t6 cilin ka skaduar afati ifu
te pdrqindjes. Interesi ptir pagese t€ vonuar do t6 z6atohet p6r l<oh6n q6 kalon ndi

l0 p re_gjitha rnos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudh6s s€ dhen6 n6 t
te drejtd Furni;:uresit q€ rcse t6 mos e realizojd kontrat6n, ose ta nddrpresd at6, me

te fu-ndlt td pagesOs lnurk p€rfshihet) dhe dat€s n€ te citen debitohet itogaria e
(pdrfshihet).

ditdsh per Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dor€izimi

Neni 22 Opera,cionet er verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do
shpenzime td Furnizuesit

t€ pranohen derisa td jen€ realizuar verifikimet dhe

21 .1 Furnizues;i rJuhet t'i dor6zoj6 furnizimet n6 pajtim me kushtr:t e kontratds.
pdrgjegjesi td l:urnizuesirl deri nd pranimin e tyre t6 pdrkohsh6m.

21 -2 Fu.rnizuesi dg t'i palietojd furnizimet ashtu sig kdrkohet p6r Ld parandaluar d6mti
e gjendjes se tyrq gjate transportit deri n€ destinacionin e gre, sig 6sht6 dhen€ n6
duhet td jete i mlaftueshiim p6r td pdrballuar pa kufizime, bartjen e ashper, t
ekstreme, kripdn dhe ndniet gjat6 tranzitit dhe mbajtjen nd am'bient t€ hapur.
pesha duhet t'i prSrshtaten, n6se 6shtd e mundur, liigesise s6 derstinacionit pdrfund
dhe munddsistisd mungr:sds sd pajisjeve p6r bartje ie renoe ne td gjitha pikat gjate

21.3 Paketimi, shdninri rChe dokumentacioni brenda dhe jashtri
k€rkesat e dhdnzr n6 m6nyr€ t6 hapur n6 KVK, dhe i n6nshirohen
md vond nga autrcriteti kontraktues.

21 .4 Asnj1 furnizirn nuk clo t6 transportohet as t6 dordzohet n6 vendin e pranimit
pranuar urdhrin er dor€izimit nga autoriteti kontraktues. Furnizues;i do t6 jete pe
vendin e praninrit te te gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t6 furnizuesit, qe jine te
kontratds.

21 .5 Dor€zimi duhet td konsiderohet se dshtd b6r6 at6her6 kur ka deshmi me shl
dispozicion p6r t€, dy palet se dor6zimi i furnizimeve dsht€ b6re nri pajtim me kushtet e

lnSOektimet dhe trrsfct mr rnr{ fA raaliznhz:n ha16 +r-^-^^4i+ ha
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duhet te ket€i frrqin€ qe t6 urdherojd ose td vendosd:

e) heqien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig €sht6 specigjitha furniz:imeve td cilat, sipas mendimit td autoritetit kontraktues, nuk iane ne
b) zdvenddsimin e tyre me furnizime te mira dhe t6 p€rshtatshme;

c) heqiien dhe ri-instalimin e mird t6 pajisjeve, pa marre parasysh testet e
plgOset0 l[Ogghna tB tyfd o"" ndonj8 Inrtrll,.n qd ridhet me materiaret,

f:ifl_?:l!lpdrgjegjes furnizuesi, 
" 

qe .ip"" menoi'.nit te ari"r,t"tii-r,""iffi;;
me kontrat€in:

d) qd puna e bdr6 ose marrrat e dor€zuara apo materiaret e p€rdorura ngajan€ nd perytim me kontr-atdn, ose qd furnizimet apo nje piese e tyl nut ikontratds.

22'3 Furnizu<lsi, sa m6 shpejt qe €sht6 e mundur dhe me shpenzime t6 veta, duhetspecifikuara. Ndse Furnizuesi nuk vepron sipas kdtyre urdhrave, nutoriietr

:"^?:i?::fl"j:9i:,!l_9i?..p,".1ti zbatuar urdhrat orr'e te siitna sip"n.irn"t q6 jane
l,?-ln:^n_t: g: 13 

r^?l,l{ t_e_k6 saj, A uro rireti ko n t ra kt u e s'do t I ;o t 
" 
el g 

"';; 
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q Jcilat do te behen obligim p6r t'iu paguar Furnizuesit

7,?,:,!,!::.,::l:l lnlrk,rT t6 citesise s6 kerkuar do t6 refuzohen. Nje shenje
furnizimeve t<! r,efirzuara. shenja- nuk duhet t.; i"te " ",irii o. ,:i"onir*"'i;:ffJ
tv'.u ro'.*'."i,1:;i;li+;i ; l;r#""'t'"-,'#,i:; IJlii'nliJ',,lr?,il"T ll?;i,tl,l

kontrarktues, brenda nj6 periudhe qe e sakteson ar.rioriteti kontraktues,
ato do t€ hiqen me t6 drejte me shpenzim dhe me rrezik t6 furnizuesit.
materialet e refuzuara do t6 refuzohen.

Neni23 Pranimi i p6rkohsh6m

23.1 Furnizimet do t6 merren
kontrat€n, t'i kerrd kaluar n6 m6
ldshuar njd certifikatd e pranimi

23.2 Furnizuersi mund te beje kerkesd, duke lajmEruar autoritetin kontraktues,
pranimit tE pdrkohshdm atdherd kur furnizimet t6len6 t6 gatshrne pdr pranim td Ikontraktues brenda 30 dit6sh nga pranimi i aplikacionit t6 iurnizuesit do te veproje
mo poshte:

- t'i ldshoj6, furnizuesit certifikat€n e pranimit te p€rkohshdm rme njd kopje per
duke thdnt!, ndse kjo 6shtd er pdrshtatshme, rezervat e tij, dhe pdrveg tierasn,
sipas mendirnit t6 tij jan€ pdrfunduar furnizimet ne pajiim rne kontiaien dhe
pranim td p€nkohshdm: ose

- td refuzoild aplikacionh, duke i dh6ne arsyet e tij dhe dr.rke specifikuar vepri
mendimit tr-'tij e kdrkon Furnizuesi pdr ta l6shuar certifikatdn.

23 3 Ndse rrethanat e jasht6zakonshme e bejne t€ pamundur qd t6 vazhdohet me
gjat€ periudh€,s se fiksuar p6r pranim te perkohshem ose final, autoriteti
deklarate per ta lvertetuar pamunddsind e tille, n6se eshte e mundur, nd
Cenifikata e prarri(nit ose e refuzimit do t€ pergatitet brenda 30 dit€sh pas dates ne t€
lY:19-l"e ekzist{ari. Furnizuesi nuk 

_do 
t6 nxisd shfaqjen e k6ty're riethanave p6r td

pushon s€ ekzist$ari. Furnizuesi nuk do t6 nxis6 shfaqjen e k6ty,re r

paraqitjes s€ fumi[imeve n0 n1e gjendje te ptlrshtatshnre per prani,
23.4 Ndse autoritpti kiontraktues nuk arrin ose t6 leshojd certifikatEn e pranimit td
refuzojd furnizimet brenda nj6 periudhe prei t30l ditesh, ai do t6 konsiderohet se ka
ne ditdn e fundit td aserl periudhe, pdrveg n6 rastet kur certifikata e pranimitt6 p6rk<
se pdrbdn certifill4td t€i pranimit pdrfundimtar. Ndse furnizimet nctahen me kontrate
do te kete td drejtg t6 beje kerkesd per certifikate td vegantd pdr:secil€n pjes6.

29 5 l: raste.td.,iPr€zimit t6 pjesshdm, Autoriteti kontraktues rezervon te drejten per
pjesshem e td p€rkohshem.

kdrkohen nd kcrntratd.

Neni 24 Obligimet p6r garanci

23.6 Pas pranimilt fe p€irkohshdm td furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukl
dhe materialet qti nuk kdrkohen md pdr pdrdorim pdrkitazi me realizimin e Kontrates.
heqd ndonje mbetlurinE apo pengesd dhe te b6je ndonje ndryshiim t6 gjendjes se ve

241 Furnizuesi do t6 garantojd q6 furnizimet te jen6 t6 reja, td papdrdorura, t6
te. p€rfshije td gjitha pdrmirdsimet e koh€ve te fundit ne 

-dizajn' 
dhe materiale,

ndryshe nd kontrzrt€. Furnizuesi do t6 garantoje qe asnje nga furni:zimet t6 mos ken€
nga dizajni, materialet irpo mjeshtdria. Kjo garanci do te mbetet e vlefshme ne at6 n
ne KVK.

24.2. Furnizuesi do td jete pdrgjegjds p6r m6njanimin e defektr:ve, ose ddmeve n6 ndonid piese te
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nga Furnizuesi; ose

b) rezultcrlnd nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjate periudh€s s€ ga

c) shfaqen gjatd ndonjd inspektimit6 b6re nga Autoriteti kontraktues ose ne
2.4 3 F.unizu'esi me shpenzime td veta do ta pdrmirdsojd defektin ose d6min sa mdte praktikohe,t Periudha e garancise pe'ti Biithi nrtihutt o noerruai oi: te rioarunga data n6 td cil6n 6shte bere nddrrimi ose"iiparimi sipas vlerdsimi, rn 

"rilrii",iie garancise do t€ vazhdohet vetdm pdr at6 pjese te furnizimeve le-ernre noitriparimi.

24.4 Ndse sihlaqet ndonj€ defekt ose ndodh ndonje dem gjate periudh€s s6kontraktues rto ta rajmerojd k Furnizuesin N6se rri"lir"ri ".iil"iriiidefekt ose nj'5 rldnr hrrendi afatit kohor te parapare n6 njoftim, autoriteti r."",i5rlri""
a) te korrigjrje defektin apo.d€min vete, ose t6 punesojd dike tjeter pdr ta b6r6me shpenzirnet e Furnizuesit, n6 td cilin rast kostoja e ,naituJin!"-*ttrii"t,i5"
nga.paratd rtrd rcuhet te paguhen ose garancitd qe mbahen pre; rirnrzuesit ose
b) nd rast sr-' nuk ka sasi t6 duhur ose asnj€ garanci nuk 6shtd efektive kdrkoni
e duhur nga FLtrnizuesi; ose
c) t6 nddrloresd, kontrat€n.

24.5 obligimert c' nnirdmbajtjes do t€ parashihen n6 KVK dhe ne specifikimet teknike.periudhes s€ gerrancis€ nuk 6sht€ e specifikuar, ajo do te.;ete sos oite. peduona e q
n6 dat€n e prani(nit t6 pdrkohsh€m.

Neni 25 pas-shitjes

25.1 Shdrbim,et
nd KVK. F
riparimit t6 furni, dhe te sigurojd shpejt pjesdt rezerve. KVK munO te
sigurojd ndonjE
pjes€t rezerv€,

a) pjeset
qd ky vendinr

b) nd rast te
kontraktues
specifikimelt c'
pa pagese.

Neni 26

26.1 Pas

rs-shitjes, ndse k6rkohen n€ kontratd, do te jepen ne pajtim me tesi do td marrd p6rsip6r td rearizojd ose t6 oiganizoje reirizimin e r

:;e te gjitha materialet e mdposhtme, njoftimet dhe dokumentet qe
i prodhon apo i distribuon Furnizuesr:

te cilat Autoriteti kontraktues mund t6 vendos€ t,i bleje nga Fur
l do ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancisd sipaJkontr

lrprer1es sd prodhimit t6 pjeseve rezerv6, duhet t6 lajmdrohet par
t'i munddsuar qe te bleje pjesdt e k€rkuara dhe, pas nddrprerjes, sl

rezerv€, ndse kdrkohen dhe kur kdrkohen do t'i sigurohen

pErfundimtar

td periudhes sd garancisd ose, n6 rastet kur ka m6 tep6r se ni6
td periudh6s sri dhe atehere kur td jen6 zgjidhur t6 gjitha defektet apo d6met,
do.t'i leshojd rylpyesilnje certifikate te pranimit perfundlmtar, me nj6 kopje Autoriietit
cekur.datdn nt! t6]c;ilen Furnizuesi i ka plot€suar obligimet e trj sipai kontratds dhe
autoriteti kontr re jere i k€naqur. Certifikata finale e pranimit dg tg
kontraktues brenfa 3o dit€sh nga skadimi i periudhEs s6 garancisd ose
eventuale q€ jernrS kdrk uar sipas Nenit 24 t6 iend o€rfunduar n6 irdnvre te tiile reventuale q€ jernrS kdrk uar sipas Nenit 24 t6 jene p€rfunduar ne m6nyr6 te tille qe te j;te
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do t6 konsiderohet se 6shtd realizuar plotdsisht derisa t6 jet6
pdrfundimtare e pranimit ose derisa t6 konsiderohet se kjo esht6 nenshkruar nga

26-3 Pa marrd pa4asysh ldshimin e certifikat6s pdrfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti
mbgten te detyn.rNr pdr plotesimin e obligimeve q6 dalin sipas kontratds para l6shi
pdrfundimtare td pranimit dhe te cilat kan6 mbetur td parealizuara n6 koh6n kur
pdrfundimtare e qranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tilla do te pdrcaktoh
dispozitave td l<ontratds.

Neni 27 $hkelja e kontratds

27.1 Pala ka shkc'f e kontratdn n6se nuk arrin td shlyejd ndonje nga obligimet e veta

27.2Ne rastet liun irdodh nj6 shkelje e kontratEs, pala e ddmtuar do t€ ket€ te drejtd p6r

a) ddmet; dher/bse

b) nddrprerjen p kontratds.

27.3 P€rveg masalre t6 sipdrpdrmendura, mund te jepen ddmshpdrblime. Ato mund

a) deme td perfiithshme; ose

b) ddme td likruldueshme.

te u.

td mund

d0 F6flAn
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un dhe
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aktues

duke
td tille q6

autoriteti
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r0f

nit td
;hohet
duke

d€min

qeF

Jene:

referuar



pagese nga siguria.

Neni 28 Nldi5rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

2t.1 Autoritgti k0ntfal{iuag tlluildet q", p".i tr, j"p8 Fu,nl=r".lt,r4 dit6 para
kontr"t8n ne nclonjerin nga rastet e meposhtme:

a) kur Furni;zuesi nd mdnyr€ permbajtjesore nuk arrin t'i realizollobligimet e veta
b) Furnizuesi ddshton ne permbushjen brenda nje afati t6 arsyeshdm t6 pa
autoriteti konlraktues qe kerkon nga ai t6 evitojd ndonjd neglizhencd apo
obligimet e veta sipas kontratds, dhe te cilat nolkolne ne me-nyre serioze n6
me kohd td pundve:

c) Furnizuesi refuzon ose €sht€ neglizhent n6 realizimin e urdhrave
autoriteti kontraktues;

d) Furnizue:;i ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti
e) Furnizuresi falimenton ose 6sht6 duke u mbyllur; punet e tij jane duke u a
ka hyre nti rnarr€veshje me kredituesit, ka pezulluaiaktiviteteibiznesore. i r

Irg.lore lidhur me ato geshtje, ose 6sht€ n6 ndonjd situatd analoge qe shkaktohet
e ngjashme e parapare n6 regjisracionin apo nd rreguiloret na6ionare;

f) Furnizuesi dsht6 d€nuar p6r nj6 shkelje qe ka te b€je me sjelljen profesionale,
q€ ka fuqine e res judicata;

g). Furnizues i eshtd shpallur fajtor p6r sjellje t6 r6nd6 t€ keqe jo profesionale t6
mjeti te cilin mund ta v6rtetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizues;i i dsht6 ndnshtruar nje gjykimi q6
perfshirje nti ndonjd organizatd kriminale ose
fi nanciare td Komuniteteve.

i) Furnizuesi , pas njd procedure tjetdr t€ prokurimit ose procedure t6 dhenies s6
nga buxheti i kornunitetir, eshte dekraruar 99 Ka b0r0 ghholje 00ri0ze te kontratei

ka forcdn e res judicata p5r
ndonjd aktivitet tjeter ilegal qd

obligimever tai veta kon

j) te gjitha rnpdifikime

ta kontraktuese:

j) te gjitha rnpdifikimet organizative q€ p€rfshijne ndryshime nd personalitetin
kontrollin er FQrnizuesit, pdrveg n6se kdto modifikime regjistrohen nd suplementin

k) shfaqet ndgnj€ paaftdsi tjeter ligjore qd i pengon realizimit t€ kontratEs;

l) Furnizuesi (ruk arrin te jap€ garancind ose sigurimin e k6rkuar, ose ndse Dersoni
apo sigurirnirr md td hershdm t6 kdrkuar n6 kontratdn e tanishme nuk dsht6 n6 c
zotimet e ti[

parave qe I ka borrxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues n6 dat6n e nderprerjes sd

Neni 29 NdErprerja nga ana e Furnizuesit

28.3 Autoriteti l(pntral<tues, pas leshimit te njoftimit td nderpreies s€ kontratds
Furnizuesin qd Ld nd6rmarr6 hapa t6 menjdhershdm p6r ta pdrmbyllur ekzekutimin
menyre td shp,ejls dhe t6 rregullt dhe p6r t'i zvogdluar n6 minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast tr-r nd6rprerjes, autoriteti kontraktues, sa m6 shpejt qe t€ jete e mur
Furnizuesit ose td p6rfaq6suesve te tij ose duke u b6r6 atyre thirrjen e duhur, do ta
mbr turnlzlmet e Qordzuara dhe pun€s s6 realizuar dhe t6 b6j6 rexhistrimin e ma
dhe te paperdorufia. Do td pergatitet edhe nj€ deklaratd e paiave q€ duhet t,i pa1

28.5 Autoriteti korntraktues nuk do te jete i obliguar te beje pagesa tjera p€r Furnizu
p6rfunduar furniz:itnet, nddrsa Autoriteti kontraktues do td ket6 ie Oreite td marr6 nqa
ekstra, ndse lla, td furnizimeve ose do t6 paguajd shum€n qe duhet t'i pagulet
nddrprerjes sd konrtratds

28.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nddrpret kontratdn, ai do te kete td drejtd te m
humbjet qd ijane phkaktuar ndn kushtet e kontratds te parapara n6 Nenin 2 te KVK.

29-1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht,
kontratdn ndse Aultoritelii kontraktues:

- nuk arrin t'i paguale Furnizuesit shumat q€ duhet t6 paguhen ne ndonje
personi i autori[uar ;ras skadimit t6 afatit t6 fundit.

- vazhdimislht 1uk arrin t'i plotesojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td

mitt
per

mtn

n$irPrerfi
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dhdnd nga
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duhur dhe

nga
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9JCP
I plotesoje

kontratd
jen duhet
paraqitur

do udhdzoje
ne

prani te
rapod
|zuara

dhe

te jend
koston

para

e

nga urnrzuesl



29 2 Nderpn:rja do tri b6het pa paragjykim pdr ndonjd t6 drejtd apo autoritetAutoritetit kontraktues dhe Furnizuesitl"

29'3 Ne rasr r€ nd€r;rrerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te seksionit 2g.1 , Autrpaguaje Furniz:uesin pdr humbje ose dei qe mlnd t,i;ete snr<ariual ruinizuesit.
Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjdra pral6 nurk konsiderohet se ka respektim ose shkelje t6kontratds ndse reali:rimi i obligimeve t€ tilla het'nga nOon;e ng;arie emadhore qd shkaktohet pas dat6s kur kontr fuqi.

30.3 Pa marri parasr rnizuesi nuk do t6 jetO i rnga garancia e realiz
mase sa, vone:;a e ti a pdr shkak td shkeljes I

6"616 ys,:urtar 
I n;e n! T:T:f.'::i:1flr":[tJ

30.2 Per qdllimre te kiiltij Neni, termi "forcd madhore" do te thot6 veprimet e zotit,
::."^?r:"^grll,l]:lJ:r?,j."dr:rriate. veprimer e armikut p"urir, r"rte,"iq"iri,",n
::::,'g:l ,:::11-:,.:lli,".l-,?p-'d_"Til?, rreshqitjei 5 t;k;;, te1;;i;i, #H"*#,
:::ii:il_"i^,r::jl"J"iyit", eksptodimel dhe ndonjb nsjar;e Ueter e ns;ash'm; ekontrollit td piattive dhe nuk mund t6 perOalonli;;;;i'ri;ri;'ilil:

kontrahues

dhe 29, Autoriteti koirtrarrues nuK oo te Jete a detyruar te il;;mosrealizim osL' per nddrprerje nga Furnizuesi pOr shkelje se dhevonesa e Autrrritetit kontraktues ose lloj tjeter i ddshtimit p-er t6 kryer obligimet e tijmadhore.

3!,j ]!ese ndonjera par6 konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore ka

::li?":9 li:l|lTil _".?_bl9-'1nu"" 
te saj, 

.menjehere do t" r"i'e.le plt6n tjet6r,
::l"l:I !M,y' gn, kohezsjatjen 

",rnd.hr" in" 
"l"r,ti" 

qe ift ;#;;,:;;=.
:o1l,n::j"j llyjfl:lq13y1bfi:erirglrraktues ," inl'.,'.n rJ;"i;;;rru;e;;;ifi;
:,_|f?l: f.1{1:-.^*!nrderi;a .9snJ9 lrart praktike, dhe t6 

""g"rr,"ie 
te gjii#

alternative per t0 ptotOouar ndonje obligim qe hgja0a e forcos macioieii mo. .
llylg:l^ rLrh d0 re zbarole rniere relra arremative peruee nesn Jhar"iJ r;#i6

30.5 N€se Furni,zuesi shkakton kosto plrrt€suese gjate zbatimit t€ urdhrave te autoglate perdorimit td mjeteve alternative sipas nenii 30.4 shuma e saj do t6 certi
kontraktues.

31 1 Palet duhet f i b6jn€ td.gjitha p€rpjeke p6r t6 zgjidhur nd mdnyrd miq6sore te gjith
qd mund te ndoclhin nddrmjet tyre. Sapo td shfaqei ndoniei mosmarrAvpchip natAr r{9
tjetren me shkrinr p6r q€ndrimet e tyre n€ mosm
se 6shte e muncJshme. N€se cilado pal6 e sheh

lgjionin mosmarrdveshjen. para do te i pergjigjet k6rkes6s per zgjidhje miq€sore t
kdrkesds. Periudha maksimale qe jepet peiirritien e k6sai .oiiiti"i. do te jete
procedur6s. Nc;s
me kohd ndaj ke ffi:i"3fl3
procedurds sd zg

31.2 Ndse pror:edura e zgjidhjes miq€sore t6 mosmarrdveshjes deshton, par€t mund
Pgtqiqel td pajtohen pdrmes institucionit te specifikuar ne KVK. N6se nuk mund t6 arril
30 dit€sh pas fitlimit t€ procedurds s€ pajtimit, secila pald do td ket6 t6 drejte te
ardhshme t€ pror:edurds s6 zgjidhjes sd mosmarrdveshjes

Neni 31 iZgjidhja m iq€sore e mosmarrdveshjeve

Neni 32 Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedur6 gjyqEsore

32.1 Ndse nuk mund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds
mosmarreveshjer;, secila pal6 mund te k6rkoje:

a) ose vendim ngla gjyqi; ose

b) kurdo qe pakit pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.

32.2 Para ndnshkrimit te kontrat€s pal6t duhet te vendosin p6r m6nyr6n e zgjidhjes segjykata apo arb,itrimi.

srpas tratds s€

do ta
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PJESA IIIE KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVK ne vijirn do t6 protesojno dhe/ose ndryshojno KpK. sa herd q6 ka nkdtu do te nrbizotdrojne mbl ato te KpK.

pt n6, sipas nevoj€s, n6 sh*nimet ktir, reteiantel '

konfl dispozitat

Kushtet e Pdrgjithshme te
KontratOs

AmandamentimeUMo PK

Pershkrimi i

nenit
Nr.
Nenit

Ligji i

zbatueshdm
dhe gjuha

21 LrgJcr e n\osoves qe Jane ne fuqt do td zbatohen p
qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Jur
gjykata p€rkat€se ne prishtine.

rteg
J; t-^: -

la geshtjet
do t6 jetd/IAJIL

22 Gjuha e perOoruiOoE pte lstrqrp4

Siguria e
ekzekutimit

o,l
Shuma e sigurise sd egzekutimit duhet te behet ne
euro nga nje banke e licencuar ose kompani sig
nga AQB i KosovOs, per nj6 periudh€ garantuesr
diteve.

rlerd
tnmA

ej:19,429.s0
e licencuar

;e paku 120prej

Sigurimi 10.1
Incotermi iaplikueshem dshtd DDp (Delivery Du\ Paid)

Programi i

ekzekutimit

11 afati i liferimit 60 dite.

Tatimet dhe
marrdveshjet
ooganore

12.1 Te gjitha taksat dhe ta
se Kosoyes qejan6 ne

rctel 'epublikes

Patentat or"'" | 
131

licencat I

[Srpas kushteve te pergjihsghne]

Cilesia e
furnizimeve

18.2
Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo derges
deshton ne permbushjen e specifikimeve minir
percaktuara ne specifikimin teknik.

te mi
ale te

terilait i cili
cilesise te

Inspektimi dhre
testimi

19.2
lnspektimi nga AK mund t6 b6het kurdoher| t
cilflsinf e mallit t6 dor1zuar

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te pergjiths
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrat€s

6se d

dor0z
me nl

'shohet

nit dhe ne
adresert e

ne

Pagesa 20.1 Pagesat do te bdhen ne situacione. Situacioni
pdrfundimit te furnizimeve ne vlere deri ne 100,00(
me tep0r - me konstatimit nga personat e Auto
menaxheri dhe organi mbikqyresi per furnizimet
situacioni i ll{e dhe ifundit
konstatimit nga Personat
organi mbikqyresi i projekti
Administrativ se furnizimet jan6 p6rfunduar n6 harr
ligjore dhe kushtet e kesaj kontrate

l-re p

.00 eu
zuar I

e bdri
te furr
tt mer
te Zyrl
lont m

aguhet pas
o apo edhe
drkatdsisht
, nddrsa
ztmeve me
axheri dhe
rrit Kryesor
r dispozitat

Dordzimi 21.3 Furnizuesi do t'i bartd t6 gjitha rreziqet qe kane te
deri n€ pranimin nd destinacion Frrrnizimet rtrrhcf

'A

mallrat



Ddrgesa:
Ddrgesat do te behet brenda 3 dit€ve pas marrjr
nga ana e Furnizuesit.
Dorezimi do te b€het ne njd dit6 pune dhe gji
Autoritetit kontraktues (e hen6 _ e premte, g:00_:

ise"[

e oral
i:00).

'dher blerjes"

t td punds td

Obligimet e
garancionit

24.1 , u,,.,,zuvDr uu re garanloje qe lurnizimet t€ jene te
modeleve t6 fundit dhe t€ pdrfshije te gjitha permires
1e 

dlzajl dhe materiale, perveg n-ese tE*onet nOryst
ti. pdrmbahet pikave 24.2, i4.3, 24.4 dhe pik6s
pdrgjithshme.

1a, te
netel
rndko
24.5 |

,aperdorura, te
:hdve td fundit
tratd si dhe do
r kushteve te

Shdrbimet pers

shitjes

25.1 o,I.rdr r{ uD-r,r e ve te pe fgJ Im S n m e

Zg)idhja
miqdsore e
mosmarrdve:shj
ES

31.2 r\omrsronl ltregullativ i prokurimit publ
rregullave

k-I Mzrom l

Zgjidhja e
mosmarrdves;[i
es rne
proceoure
gjyqdsore

32.1 .r/ vuo mosmarrevesnJe ndermJet paleve t6 cilat
ekzekutimit s6 kesaj kontrate dhe se nuk dsht6 e

ndryshe nddrmjet patdve do td dordzohet GjyJ
Prishtin€ nd.

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen,
cilat mund te lindin gjate e
6shtd e mundur te zgjidhet
nd arbitrazh t0 Tribunali i
n€ kuad€r t€ Od€s Ekonomike t€ Kosov€s,
rregullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare t€ Tregt

Para nEnshlrimit te kontrat€s pal6t duhet
m!1fr€n e zgjidhjes se mosmar€vesrhj
arbitrimi.
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Nr.

t.
2.
3.
4.

J.

.,, Prokurimi: 61 6-19-2903-l-l_I

Nr i brendsh€m: 616 19 081 tlt

Tituli: Furnizimi me pajisje mjekesore per nevojat e eKMF dhe eMU

I lirnizi4i me pajisje mjekesore per nevojat e eKMF dhe
QMU

Kodi i tenderit: Mediaa 2406

Data:24.06.20t9

Lista e dokumenteve fi tenderit rnbEshtet€se

Dokument

CERTIFIKATA BIZNESIT KOMpLET.pdf
Deklaratat-Qarkullimi Ban k.pdf
Lista e Kontratave.pdf
CERTIFIKATAT.pdf
Sigurimi ofertes.pttf

P€rshkrimi i gmimeve

Nr Dm6rtimi I grupit Dokumenti

Pershkrimi i Cmimeve l.pdf

es€t e tenderit do t€ dor€zohen ndaras:

t. Furnizimi me pajisje mjekesore
per nevojat e QKMF dhe eMU

866 Formulari i dor€ztmtt te tenderit



AETO TETIKOTNl'111111g8t

I{UYNNDI I KOMUNM S[ TR.ISHTINES, TRIPQBS NR.I, -, PRISIIIUh{;.
Zyrtari p6rgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 61 6-19-2903-l-t-t

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote: Npr" Medica" Sh.p.k, rr.Ahmet Krasniqi, _, p

E-mail : arber.merovc i@medica-ks.com

Personi kontakfues: Arber Merovci

Telefoni: +383442801 00

Faxi:

,.-. Numri fiskal: 600190665

Grup i operator6ve ekonomik (n€se aplikohet):

HTI

866 Formulari i dordzimit te tenderit



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERI

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nunrir td Prnkurim it 6t6_19_2903_l_l_t

Titulli i kontrat.s: Iiurnizimi me pajisjc mjckcsorc per nevojat e eKMF dhr

Si peryiigie ndaj letr€s suaj t€ ftes€s p€r te tenderuar p€r kontratdn e m6sip6rme, nenenshkruarit, deklarojme q€ :

l' i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht p€rmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne prasaj ne tdr6si, pa rezer.vitn ose kufiiim.

2' Ne ofrojm€ t0 dor€zojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kolpa rezervE apo kufizim:

EUR

ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p(

Furnizimi me pajisje miekesore per nevojat e eKMF tlhe e

3. Qmimitotal i renderit eshte:

Dhe nE fiali

4. Ky tender esht€ valid p€r nje periudhe prej
tendereve.

I flN?:. tenderi.jcrnd pranohet, ne marrim p€rsiper t€ sigurojme nj€ siguri te ekzekutir
I n€nshkrimir re kontrares

n€ nd€rmanj en e pErbashl<€tlkonsorcium

7. Ne do ta informojme A
m€siperme ne cilendo fazi
gjitha informatat e pasaktz
rezultat p€rj ashti m i n ton€

8. Theksojmd qe Autoritet
.","*o.,tti a'..jien pe.te. f;::jilXr#:,jffi?:,i*.rT,

T

ojmd d

I

QMU

te posl

te0re

U

'dordz

rit para

partnel

mi duk
i konsc
rntrater
dhe nt
paftne
guar te

tretha
pranojt
rund te

the q€ t

yrlme

mt€

te

spozitat e

lraqltura,

ne

rcium, se

;se
emer td
'it
mbeten

lat e
re q€ ti)
ken€ si

j
ubb t-ormulari i dordzimit te tenderil



nesh ndse e bdn kctc.

Informacion nE lidhje me ndnkontraktorEt

Emri dhe adresa
e n€nkontraktorit

Numri fiskal -
n€nkontraktor€

P€rshlaimi i
pjes0s s€
kontrates q€ do t€
nenkontraktohet

Pjesa vlera t€
nenkontraktohet

866 Formulari i dor€zimit te tenderit



Pjesa e ll. Persh

Furnizimi me pa

Pershkrlmi

Tensiomete

3

1+

5

Echo

Defibrilator

Ste ri I izato r

EKG

4

=5

7

i

Aspirator

Autokllav

-O_$qpan __

-v1b_1q1or 
p_Q1

Heliollux lnf

UV llam

Heliol

lyj.t<tgl]st_{pelF

Matds t€ f

UelesSj4-e_:

rkrimi I gmimit

ajisje mjekesore per eKMF dhe

lartikulli -lNF;ra -l
ii
L_. I

lml

h

Totali me TVSh

rp9:..1e-fl!!r-- |'oP" I 
too € 2( 00 € 2,000.00

zhviiliminefitmave icoPd l1 €. 4,000 00 € 4,000.00

automatic

copd

copd

1

;
5

€

€

1.8,000 00

oo

€ 18;000.00

€ L2,500.002,500

cope 2 € 1,000 l0 € 2,000.00

copE 4 c 1,200 lc) € 4,800.00

cop0 3 € 20t 00 t 600.00

komplet
cope F 2,000 € 10,000.00

cope

cope

1 € 21.,000 l0 € 21,000.00

Instrume nte stomatoloeiike
1 € 1A 00 € 10.00

p€r fuziodispanser
copd 2

t

FE 300 00 € 600.00

modelet e gipsit
cope

cop6

€
';
L

300

00

€ 300,00

300.00raRed
1 300

r sterilizim

r

copd 1 € sm 00 € 500.00

copd 5 € 400 90 € 2,000.00

cope 3 s- 200 l0 € 600.00

r pEr laborator dentar
cope 1 € 300 € 300.00

€ 1s0.00r"*y_eryg!919$ll9J9lg

-e_:jg"m.p-i 
n1d_ vjeq _

jent pd ----l
_._.. _-__l

er :

cope

cope

cop€

cope

cope

15 € 1"0

5 €

€

20,

10

l0 € r.00.00 i

_--""""__*"i
€ 700.00 |

I

ii: 2,soaoo I

0 )0

1

r

€

500

s00 € 1,500.00

cop€ L € 200 )0 € 20000 i

Aparat pdr zhvillimin e fil

Pjesament p€r fuziodispan!-e

Stetoskop _



1

Puls oksinrete r

Terrziometer

Kuti antishok terapi

l(ar4oci pdr pacienta

N,t"lmgsr"ql

cope

copd

€ 3,500,00

€ 100.00

€ 210.00

€ o,ooo.oo

€

€

€

€

€

€ 99,000,00 i

20.00

s0.00

255.00

DA TA;

VUI.AI


